queque habeat ab ortu Nativitatis in custodiā Angelum delegatum. ut enim Paulus ait: Omnes sunt administratorij Spiritus, missi propter eos, qui hereditatem capiunt salutis. O! qualis igitur, & quanta dignitas Virginis Deiparæ? quæ non tantum ab ortu Sanctissimæ suæ Nativitatis, sed ab ipso etiam Conceptionis purissimæ exordio, assistentem habuit Angelorum innumerabile multitudinē, qui omnes, ut administratorij spiritus, missi sunt à Cœlesti Rege propter eam, quæ concipienda erat, ut mundo daret Authorem salutis.

id

Id enimverò affirmare non dubitat  
Doctor mellifluus, per hæc verba :  
*Innumerabilem Beatorum Spirituum militiam,  
ad ministerium tante Principis delegatam,*  
nullatenus ambigimus, utpote, qui custodi-  
rent lectum Salomonis gratissimum, ac pro-  
viderent, ne præparatum aeterno Regi cubi-  
culum aliquis hostis invaderet. & sanè,  
quid magis conveniens, quām ut  
MARIA, constituta jam Angelorum  
Regina, frequenti mox Spirituum  
Angelicorum custodiā muniretur? id.  
ipsum clarè sentiente S. Fulberto Carno-  
tenst, ac sic discurrente : *Quanta  
putamus provisio Angelorum circa tam DEO  
gratissimos Parentes, ab initio sua procreatio-  
nis ( id est MARIAE ) & excubatio super  
tam ingentem Sobolem? nulli profecto dubium  
est, quod circa eam jam tunc omnis fre-  
quentia Cœlestium agminum invigilabat, ut-  
pote, quam supræse exaltandam minime am-  
bigebant. & nonnè hoc merebatur Vir-  
go, Angelis omnibus longè praestan-  
tior? Fortes sunt Angeli: Fortissima  
ac invictissima, totâ vite suæ periodo,  
MARIA. Ardent in DEUM amore  
Angeli: ignea erat ad DEUM, & ho-  
mines MARIA. Intelligentiae sunt An-  
geli: Sapientissima Virgo. Ad di-  
versa DEUS munia Angelis utitur, ut-  
pote in ministerium hominum missis :  
ad præcipuum omnium, quod opera-  
tus est unquam, aut operatus est of-  
ficium DEUS, assumpta est Virgo, ut nimirū Deum pareret. Hinc cre-  
dibile admodum est, quod Divus Vin-  
centius refert: *In felicissimâ illâ MARIAE  
Conceptione, mandante mox Nume-  
ne præsentia adfuisse tria Cherubinorum mil-  
lia, non alium certè ob finem, quām  
quia mandatum ipsis de MARIA fuerat,*  
ut custodirent eam in omnibus vijs suis, inq.  
manibus illam portarent, ne forie offenderet,  
in aliquo instanti, ad lapidem culpæ  
originalis, pedem suum. Quid ergo  
mirum, si tot, ac tantis, tamque va-  
lidis protecta custodibus, non solùm  
non offendit unquam ad lapidem of-  
fensionis, verùm etiam glorioſo pede  
super aspidem, & basilicum infernalem  
inambulans, nihil proficiente in eâ ( ut  
nuper diximus ) inimico, conculcauit Le-*

onem & Draconem? Certè ( ut idem Vin-  
centius suprà adductus refert ) Ange-  
lici hi spiritus solennem jam tum Fe-  
stivitatem, in Reginæ suæ purissimæ,  
ac immaculatè conceptæ honorem,  
summâ lætitia, ac gratulatione in Cœ-  
lis celebrarunt. Nec reticenda hic  
Divi nostri Anselmi devota pro purissi-  
mâ hac Angelorum Reginâ senten-  
tia: *Angelos, ait ille, alijs peccantibus à  
peccato servavit, & feminam Marem su-  
am futuram, ab aliorum peccatis exortem  
servare non potuit? in eternitate consilij sui  
statuit, eam Reginam fore Angelorum, &  
in consortium conceptam esse crederemus pec-  
catorum? Absit. Dicendum potius,*  
MARIA in instanti illo felicissimæ  
suxæ Conceptionis, longè excellen-  
tiori, quām Angelos, fuisse gratiâ  
præditam? nam, si hi in gratiâ con-  
diti eam constitutam Reginam suam  
in exordio maculatam conspexissent,  
gloriari certè etiamnùm possent, pu-  
riorem sibi fuisse originem, quām illi,  
sicque ei insultare, velut turpî aliquando peccati maculâ conspurcatæ  
Reginæ. Ne ergo servi Reginam  
tantam despiciant, omnino dicendum  
est, ex imperio, quod MARIA ha-  
bet super Angelos, inferri, non solùm  
à peccato eam originali fuisse im-  
munem, verùm etiam in suâ Con-  
ceptione multò excellentiori gratiâ  
donatam fuisse; cùm Regina utique  
( ut alibi probavimus ) in excellentijs  
nobilitate, & gratijs servo excellere  
debeat. Imò afferere non vereor,  
MARIA à communī lapsu exempti-  
onem in magnam cessisse gloriam non  
tantum Christi ejus Filij, sed etiam  
Angelorum omnium, quorum ruinæ  
per Virginem reparantur, quiq[ue] tali  
Reginâ in omnem æternitatem glo-  
riabuntur. Cæterū, ut & nos,  
una cum Angelis, talī Reginâ, ab  
omnī labē purissimâ, æternū in  
Cœlis gloriari possimus, MARIAM  
ab administratorijs hiscē spiritibus in  
Conceptione jugiter custoditam, sicq[ue];  
per Divinam providentiam, sollicite  
ab omnī labē præservatam, corde,  
ore, ac calamo fateamur.

§. 2.

## §. 2. Authoritas.

**408.** S. IgnatIVs MartIJr , plè De  
ConCeptIone sen-  
tiens.

*Et quidam notificavere , eandem Matrem  
DEI , omnium gratiarum esse abundan-  
tem , & omnium virtutum , ac gratiae  
fæcundam. Epist. in Jo.<sup>cm</sup>*

## §. 3. Ratio.

**409.** ILLibata , IpsIs AngelIs aL-  
tIVs noMen hære-  
DItans.

**P**aulus Apostolus , ad Hebræos scribens , c. i. v. 4. hæc de Christo habet : *Tantò melior Angelis effectus , quanto differentius , præ illis , nomen hæreditavit ; cui enim dixit aliquando Angelorum : Filius meus es tu ? &c. ex quo inferre videtur Doctor gentium , per hoc , quod Christus Dominus præcelentius nomen cæteris omnibus , etiam ipsis Angelis hæreditaverit , bene concludi , eum omnibus , etiam ipsis Angelis , excellentiâ , dignitate , & gratia longè anteire. Atqui parifomiter de Reginâ Angelorum , nempe MARIA , dicere possumus : Tanto melior Angelis effecta , quanto differentius , præ illis , nomen hæreditavit ; cui enim dixit aliquando fœminarum : Mater mea es tu ? &c. quod tamen in MARIA verificatum , de quâ Præsulum gemma Augustinus , Serm. 43. exprèsse hæc habet : sicut in Cœlo habuit Patrem immortalem & aeternum , sic & in terrâ habuit Matrem , omni corruptione carentem. Ergo , quia omnibus Angelis , & hominibus MARIA excellentius Nomen hæreditavit , nempe vocari , & esse Matrem DEI , hoc ipso , juxta doctrinam S. Pauli , omnibus Angelis dignitate , & gratia præivit. Subsumo . Sed Angeli fuerunt creati in gratiâ , & conditi absque omni peccato , sicut & Adam , quod erat magna excellētia , & gratia , Ergo multò magis*